ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний на территории Романовского муниципального
района Саратовской области
[bookmark: bookmark4]Место проведения:	р.п. Романовка, актовый зал администрации
Романовского муниципального района по адресу: ул. Народная, д. 10
[bookmark: bookmark5]21  августа 2025 года
[bookmark: bookmark6]Присутствовали:
Сотрудники:	администрации Романовского
муниципального района, отдела культуры и кино администрации Романовского муниципального района, Управления образования администрации Романовского муниципального района, Муниципального Собрания Романовского муниципального района, жители р.п. Романовка
Открывает публичные слушания секретарь рабочей группы Старухина
О.С.
Добрый день уважаемые участники публичных слушаний. Сегодня мы проводим публичные слушания по решению Муниципального
Собрания от 31.07.2025 г. № 543 «О проекте внесения изменений в приложение к Решению Муниципального Собрания Романовского муниципального района Саратовской области от 22.11.2018 года № 139  «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития
Романовского муниципального района Саратовской области до 2030 года».
Для начала нам необходимо избрать председателя и секретаря публичных слушаний. Ваши предложения?
Поступило предложение председателем избрать Рябинину Н.П.
· Кто за данное предложение? Прошу голосовать.
Голосовали: единогласно
Поступило предложение секретарем избрать Старухину О.С.
· Кто за данное предложение? Прошу голосовать.
Голосовали: единогласно
Рябинина Н.П.: так как никто из граждан не подал заявку для выступления в установленный срок, для проведения публичных слушаний предлагается следующий порядок:
	Обсуждение по решению Муниципального Собрания от 31.07.2025 г. № 543 «О проекте внесения изменений в приложение к Решению Муниципального Собрания Романовского муниципального района Саратовской области от 22.11.2018 года № 139  «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Романовского муниципального района Саратовской области до 2030 года».
Докладчик – Старухина О.С.
начальник отдела экономики и инвестиционной политики
администрации Романовского муниципального района
1. Ответы на вопросы по докладу.
2. [bookmark: bookmark7]Подведение итога публичных слушаний.
Для проведения публичных слушаний предлагается следующий регламент работы:
· Время для доклада - до 30 минут;
· Время для выступления зарегистрированных - до 10 минут;
· Выступления в прениях - до 3 минут.
Рябинина Н.П.: Слово предоставляется начальнику отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района Старухиной О.С.
Старухина О.С.: в соответствии с решением Муниципального
Собрания Романовского муниципального района от 31.07.2025 г. № 543 «О проекте внесения изменений в приложение к Решению Муниципального Собрания Романовского муниципального района Саратовской области от 22.11.2018 года № 139  «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Романовского муниципального района Саратовской области до 2030 года».

Данное решение Муниципального Собрания было опубликовано в районной газете «Восход» от 07.08.2025 г. № 31, а также решение было размещено на официальном сайте romanovka.sarmo.ru и население имело возможность с ним ознакомиться. Рабочая группа принимала от жителей предложения по проекту решения. Предложения не поступали.

Внесение изменений стратегии затрагивает период действия, который продлевается с 2030 года до 2036 года. Точкой отсчета являются статистические данные 2024 года.
Подведение предварительных итогов публичных слушаний: Рябинина Н.П.: Кто за то чтобы рекомендовать депутатам Муниципального Собрания Романовского муниципального района утвердить внесение изменений в Стратегию социально-экономического развития Романовского муниципального района Саратовской области до 2030 года, прошу голосовать:
Голосовали: «за»- 14, против - нет, воздержался - нет.
[bookmark: bookmark8]Решение Публичных слушаний:
1. Рекомендовать депутатам Муниципального Собрания Романовского муниципального района утвердить внесение изменений в Стратегию социально-экономического развития Романовского муниципального района Саратовской области до 2030 года.
2. Обнародовать данное решение.

Председатель                                             Н.П. Рябинина

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                   О.С. Старухина

[bookmark: bookmark9]список
присутствующих на публичных слушаниях
1. Депутат Муниципального Собрания Романовского муниципального района - 1
2. Депутаты Совета Романовского муниципального образования Романовского муниципального района - 1
3. Работники администрации Романовского муниципального района - 7
4. Жители р.п. Романовна - 5